a) perrochianos. b) concanonicatum. c) guberuat. d) pro.
e) Vorher durchstrichen: Iohannem.
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sigillo capituli nostri ad causas duximus sigillandas. Datum et actum in loco
capituiari ecclesie nostre predicte capitulo ad hoc specialiter indicto anno

1388 Mi l. domini millesimo trecentesimo lxxxvnj 0 mensis iulii die prima."

Nos vero officialis commissarius predictus receptis liuiusmodi presenta-
cionis litteris, ut prefertur, quia contenta in eisdem per informaciones a suffi-
cientes desuper nobis factas veritate || reperimus fulciri b , supplicacionem domi-
norum . . decani et capituli sanctorum Apostolorum racioni consonam reputan-
tes de dicto domino Iohanne per dominos decanum. et capitulum predictos fac-
tam, ut prefertur, duximus admittendum, curam plebis ac regimen et exercicium
eure dicte ecclesie parrochialis in Wippervurde, quoad populum et parrochianos
ipsius ecclesie, eidem domino Iohanni quamdiu ipsi ecclesie ex commissione
dicti capituli prefuerit, per eum vice dicti capituli, prout moris est, exercendi
et custodiam reliquiarum 0 ipsius ecclesie in domino committendum duximus
et committimus in biis scriptis, reeepto ab eodem domino Iohanne de obe-
diendo reverendo in Christo patri domino nostro archiepiscopo Coloniensi et
domino arehidyacono predicto eorumque ofiicialibus pro tempore existentibus
in licitis et honestis, de bonis et iuribus dicte parrochialis ecclesie inventis
conservandis et non alienandis ac de perditis d et alienatis pro posse recupe-
randis solito iuramento, mandamus vobis universis et singulis et cuilibet vestrum,
qui super hoc fueritis requisiti seu fuerit requisitus, quatinus accedentes ad e
dictam ecclesiam in Wippervurde et ibidem presentes nostras litteras parro-
chianis ipsius ecclesie insinuari et publicari f curetis, prefatum dominum Io-
hannem seu eius procuratorem pro eo in dictam ecclesiam et eius possessionem
tenendam et possidendam vice et nomine dicti capituli 8 nostra auetoritate
introducatis corporalem sibique de fructibus 11 , proventibus, iuribus et obven-
cionibus ipsius ecclesie, ut moris est, absque preiudicio capituli supradicti res-
ponderi faciatis et mandetis temporibus debitis et consuetis. In quorum te-
stimonium sigillum officialitatis nostre presentibus duximus appendendum, sub

Müs Mi 8. anno domini millesimo ccc mo lxxxvm 0 mensis iulii die octava.' 1
(Einführung des neuen Pfarrers.) Quibus omnibus sie ut prefertur in

presencia parroehianorum ipsius ecclesie tunc per pulsum campane || ibidem
congregatorum 1 peractis aliquo ex eis nomine ipsorum id ratificante, humiliter
et instancia, qua deeuit, ipsi domino Iohanni, eorum, ut premittit.ur, pastori,
supplicarunt, ut ipsos in eorum antiquo et vetusto iure conservaret et foveret.
Quo audito et intellecto prenominatus dominus Iohannes idipsum pro se et ecclesia
sua sanctorum Apostolorum ab eisdem parroehianis se et ecclesiam predictam
petivit et rogavit illese k et illibate conservari secundum ipsius ecclesie sancto¬
rum Apostolorum consuetudinem longevam et diuturnam. Et peeiit predictus
dominus Iohaniies de Pavone super premissis sibi fieri a me, notario publico in-
frascripto, in meliori forma publicum seu publica instrumentum seu instrumenta.
Acta fuerunt hec in ecclesia parrochiali de Wippervurde supradicta, anno, in-
diccione, die, mense, hora et loco quibus supra, presentibus discretis viris 1 et

a) iDformacionis. b) fulsiri. c) Vorher relinquaruru durchstrichen.
d) predictis vorher durchstrichen. e) ac. f) insynuare et publicare.
g) Vorher ecclesie durchstrichen. b) frueibus. i) coiigregatio; die Konstruk¬
tion ist hier ganz besonders verwirrt. 10 ille. 1) Vorher vm durchstrichen.
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honestis videlioet Thoma burgimagistro pro tempore, Gobelino Jungen, Hart-
levo de Keymeringen, Sybelone de Cellario et Iohanne de Ravenstrasen scabi-
nis in Wippervurde ac pluribus aliis fidedignis testibus ad premissa vocatis
specialiter et rogatis.

Et ego Wernerus de Elfke clericus Coloniensis dyocesis publicus im-
periali auetoritate et in curia Coloniensi iuratus notarius, quia premissis Omnibus
et singulis, dum sie, ut premittitur, agerentur et fierent una cum prenomina-
tis testibus presens interfui eaque sie fieri vidi et audivi in hanc publicam
formam redegi, quod propria manu mea scripsi et signo meo solito et con-
sueto signavi vooatus et requisitus in testimonium omnium et singulorum pre-
missorum.

Düsseldorf, Königl. Staatsarchiv, Abschrift 14. Jahrh. im Liber
albus 275—277 b no. 234.

21.

1398 Februar 7, Aclieil. — König Wenzel belohnt die Dienste des
Herzogs Adolf von Berg durch die Erlaubniss, in Lennep (Lympe)
und Wipperfürth (Wepilfurde, Wepelfurde) fünf Jahre lang und
länger bis zum Widerruf von jedem Fuder Wein 4 Turnosen, von ! 1{21'
jedem mit Kaufmannsgut beladenen Pferde 1 Turnos als Zoll er¬
heben zu lassen.

Düsseldorf, Königl. Staatsarchiv, A. I no. 135S. — Original auf
Pergament, das Siegel, das an sclmarz-iceisser Seidenkordel hing, abgeschnit¬
ten. Kanzleivermerke, rechts auf dem Bug: Per d. W. patriarch. Anth. can-
cell. | Wiachnico de Weitemmule., auf der Bückseite oben: R. Petrus de Wi-
schow. Inhaltsangaben 17. Jh. auf der Bückseite. Alte Signatur: ad caps. 18.
num. 16.

Gedruckt: Lacomblet, Urkundenbuch Bd. 3 no. 1041.

22.

1421 September 26, Kölu. — Vertrag des Johannes von Linnich ge¬
nannt van der Buutervederen mit dem S. Apostelstifte über die
Verwaltung der durch den Tod des Johannes von Balve erledigten
Pfarrstelle zu Wipperfürth.

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis
pateat evidenter, quod anno nativitatis eiusdem millesimo quadrin|gentesimo
vicesimo primo indictione quartadeeima mensis septembris die vieesima sexta,
hora primarum vel quasi, pontificatus sanetissimi in | Christo patris et domini
domini nostri Martini divina providencia pape quinti anno quarto, in mei,
notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et roga-
torum presencia personaliter constituti venerabiles et circumspecti viri domini
de capitulo ecclesie sanetorum Apostolorum Coloniensis per pulsum campane
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in domo capitulari dicte eeclesie capitulariter congregati ex una parte et
honorabilis vir dominus Ioliannes Lynnich alias dictus van der Buntervederen
canonicus prebendatus eiusdem eeclesie sanctorum Apostolorum ex altera con-
venerunt et inter eos amieabiliter necnon fraternaliter conoordati sunt de et
super regimine ecelesie in Wippervoirde Coloniensis diocesis ad mensam domi-
norum deoani et capituli ipsius eeclesie sanctorum Apostolorum prenominate
spectantis et pertinentis, ut asseruerunt iidem domini, in modum et formam
subsequentes in quadam cedula papirea diligenter conscriptos; Cuius tenor
de verbo ad verbum sequitur et est talis: „Sciendum est, quod dominus Io-
hannes Lynnich alias dictus van der Buntervederen canonicus prebendatus
eeclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis loco prebende sue a venerabilibus
viris dominis decano et capitulo eiusdem eeclesie aeeeptavit ecclesiam parro-
chialem in Wippervoirde diocesis Coloniensis regendam et preessendam forma,
modis et condicionibus infrascriptis, videlicet, quod idem dominus Iohannes
debeat preesse dicte eeclesie et eam honorifice ac laudabiliter regere per se et
honestos capellanum seu capellanos sie et taliter, quod dominis decano et
capitulo predictis nulle querele saltem pregnantes ab opidanis opidi Wipper¬
voerde sive aliis parroebianis dicte parrochie exinde proveniant. Et anni
regiminis sni quibus ipsam ecclesiam regere debeat et teneatur ineeperunt die